UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ YÊN NINH

Số:  63  /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Yên Ninh, ngày   23 tháng  02 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc Niêm yết công khai thông tin quy hoạch sử dụng đất

 giai đoạn 2021- 2030 xã Yên Ninh, huyện Phú Lương

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013; Luât số 35/2018/QH14 của Quốc Hội về sửa

đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch; Nghị định số

43/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết th hành một số

điều Luật Đất đai; Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 06 năm 2014

của Bộ Tài nguyên và Môi Trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy

hoạch, kế hoạch sử dụng đất;
Thực hiện công văn số: 996/UBND-TNMT ngày 2/10/2020 của UBND huyện

Phú Lương về việc đề xuất nhu cầu sử dụng đất để thực hiện công tác lập quy hoạch
hoạch sử dụng đất huyện Phú Lương thời kỳ 2021-2030; Thực hiện Kế hoạch số
37/KH-UBND ngày 21/01/2021 của UBND huyện Phú Lương về việc thực hiện
công tác Quy hoạch sử dụng đất huyện Phú Lương thời kỳ 2021-2030. Đến nay
UBND xã đã tổng hợp xong các công trình, dự án trong thời kỳ quy hoạch sử dụng
đất lên bản đồ hiện trạng sử dụng đất theo nhu cầu phát triển kinh tế- xã hội giai
đoạn 2021- 2030.

Ủy ban nhân dân xã Yên Ninh niêm yết thông báo công khai thông tin quy

hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021- 2030 xã Yên Ninh, huyện Phú Lương bao gồm:

1. Hồ sơ công bố công khai

- Bản đồ quy hoạch sử dụng đất huyện Phú Lương thời kỳ 2021-2030 (trên

địa bàn xã Yên Ninh);

- Danh mục các công trình, dự án thực hiện trong quy hoạch sử dụng đất

huyện Phú Lương thời kỳ 2021-2030 (trên địa bàn xã Yên Ninh).

2. Địa điểm công khai

Trụ sở UBND xã Yên Ninh.

3. Thời gian công khai

Thời gian thông báo công khai là 30 ngày, kể từ ngày  23/02/2021 đến hết ngày

23/03/2021.

4. Giao trách nhiệm cho công chức chuyên môn, trưởng xóm

4.1. Văn phòng HĐND và UBND xã Yên Ninh

- Phối hợp với Công chức Tài nguyên và Môi trường niêm yết công khai

toàn bộ nội dung Thông báo công khai quy hoạch sử dụng đất huyện Phú Lương

thời kỳ 2021-2030 (trên địa bàn xã Yên Ninh) tại trụ sở UBND xã Yên Ninh.

- Gửi Thông báo công khai quy hoạch sử dụng đất huyện Phú Lương thời kỳ

2021-2030 (trên địa bàn xã Yên Ninh) cho các trưởng xóm, để thực hiện việc công

khai và xin ý kiến.

4.2. Công chức Văn hóa - Thông tin

Công bố công khai toàn bộ nội dung Thông báo công khai quy hoạch sử dụng

đất huyện Phú Lương thời kỳ 2021-2030 (trên địa bàn xã Yên Ninh) lên hệ thống loa

FM của xóm trên địa bàn xã.

4.3. Công chức Tài nguyên và Môi trường.

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND thị trấn niêm yết công

khai toàn bộ nội dung Thông báo công khai quy hoạch sử dụng đất huyện Phú

Lương thời kỳ 2021-2030 (trên địa bàn xã Yên Ninh) tại trụ sở UBND xã.

- Tham mưu cho UBND xã Yên Ninh kiểm tra, rà soát, bổ sung quy hoạch

sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 trên địa bàn xã Yên Ninh, phối hợp cùng Phòng tài

nguyên & Môi trường huyện Phú Lương rà soát, bổ sung quy hoạch sử dụng đất

thời kỳ 2021-2030 trên địa bàn xã Yên Ninh, giao nộp hồ sơ theo kế hoạch của

UBND huyện.

- Thường xuyên kiểm tra, phát hiện và xử lý theo quy định của pháp luật đối

với các trường hợp vi phạm quy hoạch sử dụng đất.

Trên đây là Thông báo của UBND xã Yên Ninh về công bố công khai quy

hoạch sử dụng đất huyện Phú Lương thời kỳ 2021-2030 (trên địa bàn xã Yên

Ninh)./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND;

- VP HĐND và UBND;

- Công chức Văn hóa - Thông tin;

- Các Trưởng xóm;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Đức Thành

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-02-23T16:28:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hứa Đức Thành<Thanhhd.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!